
 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/285/09 

RADY  MIEJSKIEJ  W  BIAŁEJ 

z dnia 31 sierpnia 2009 r. 

 

w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na rok kalendarzowy 2009  

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 

2009 r. Nr 52, poz. 420 / oraz art. 165 w związku z art. 179 oraz art.184 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 45, poz. 

319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 

2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587,  Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984; z 2008 r. Nr 

180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, 

poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666 / oraz art. 4 i art. 8 ustawy z dnia 

13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego / Dz. U. tj. z 2008 r. 

Nr 88, poz. 539; z 2008 r. Nr 220, poz. 1419; z 2009 r. Nr 1, poz. 2, Nr 56, poz. 458 / Rada 

Miejska w Białej uchwala, co następuje: 

       

§ 1 

 

Dokonuje się następujących zmian w budżecie Gminy Biała na 2009 r. 

 

ZWIĘKSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE DOCHODÓW               o  kwotę   187.002,00   

   

 

 Dział 600 – Transport i łączność                                                            o  kwotę           502,00  

 

 

Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne                                                      o  kwotę            502,00 

 

dochody bieżące                                                                                     o  kwotę            502,00 

 

§ 0920 – Pozostałe odsetki                                                                     o  kwotę            502,00 

 

 

 Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                                  o  kwotę       1.600,00  

 

 

Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej   o  kwotę        1.550,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę        1.550,00 

 

§ 0690 – Wpłaty z różnych opłat                                                            o  kwotę         1.500,00 

§ 0970 – Wpłaty z różnych dochodów                                                    o  kwotę            50,00 

 



 2 

 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami                o  kwotę             50,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę             50,00 

 

§ 0920 – Pozostałe odsetki                                                                      o  kwotę             50,00 

 

 

 Dział 710 – Działalność usługowa                                                         o  kwotę        7.250,00  

 

 

Rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego                  o  kwotę        7.250,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę        7.250,00 

 

§ 0970 – Wpłaty z różnych dochodów                                                    o  kwotę        7.250,00 

 

 

 Dział 750 – Administracja publiczna                                                    o  kwotę       10.000,00  

 

 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin                                                               o  kwotę        3.500,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę       3.500,00 

 

§ 0970 – Wpłaty z różnych dochodów                                                    o  kwotę       3.500,00 

 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność                                                 o  kwotę       6.500,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę       6.500,00 

 

§ 2320 – Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

               realizowane na podstawie porozumień między jednostkami  

               samorządu terytorialnego                                                         o  kwotę       6.500,00 

 

 

 Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  

                     jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  

                     związane z ich poborem                                                      o  kwotę     80.500,00  

 

 

Rozdział 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  o  kwotę         500,00 

 

dochody bieżące                                                                                     o  kwotę           500,00 

 

§ 0910 – Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  o  kwotę          500,00 

 

Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

                            od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

                           od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  o  kwotę     2.000,00 

 



 3 

 

dochody bieżące                                                                                     o  kwotę         2.000,00 

 

§ 0500 – Podatek od czynności cywilnoprawnych                                o  kwotę         2.000,00 

 

Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  

                           spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz  

                          podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych            o  kwotę       78.000,00 

 

dochody bieżące                                                                                     o  kwotę       78.000,00 

 

§ 0360 – Podatek od spadków i darowizn                                             o  kwotę        45.000,00 

§ 0430 – Wpływy z opłaty targowej                                                      o  kwotę         1.000,00 

§ 0500 – Podatek od czynności cywilnoprawnych                                o  kwotę       30.000,00 

§ 0910 – Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  o  kwotę        2.000,00 

 

 

Dział 758 – Różne rozliczenia                                                               o  kwotę       42.550,00  

 

 

Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

                            samorządu terytorialnego                                           o  kwotę      42.550,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę      42.550,00 

 

§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa                                      o  kwotę      42.550,00 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie                                                        o  kwotę       36.500,00  

 

 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe                                                     o  kwotę      36.000,00 

 

dochody majątkowe                                                                                o  kwotę      36.000,00 

 

§ 6290 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  

               powiatów, samorządów województw pozyskane z innych  

               źródeł                                                                                       o  kwotę      36.000,00 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja                                                                    o  kwotę          200,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę         200,00 

 

§ 0970 – Wpłaty z różnych dochodów                                                    o  kwotę        200,00 

 

Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej 

                            szkół                                                                            o  kwotę          300,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę         300,00 

 



 4 

 

§ 0970 – Wpłaty z różnych dochodów                                                    o  kwotę        300,00 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna                                                                 o  kwotę        8.100,00  

 

 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu  

                            alimentacyjnego oraz  składki na ubezpieczenia  

                           emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego     o  kwotę        7.100,00   

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę        7.100,00 

 

§ 0900 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z  

               przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości       o  kwotę          100,00 

§ 2360 – Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z  

               realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz  

               innych zadań zleconych ustawami                                           o  kwotę       3.000,00 

§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z  

               przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości        o  kwotę      4.000,00   

 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

                            opiekuńcze                                                                   o  kwotę       1.000,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę      1.000,00 

 

§ 0970 – Wpłaty z różnych dochodów                                                    o  kwotę      1.000,00 

 

 

ZMNIEJSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE DOCHODÓW            o  kwotę 1.417.185,00   

   

 

 Dział 600 – Transport i łączność                                                            o  kwotę     59.500,00  

 

 

Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne                                                     o  kwotę        59.500,00 

 

dochody majątkowe                                                                               o  kwotę        59.500,00 

 

§ 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 

               dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  

               inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych      o  kwotę        59.500,00 

 

 

 Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                                  o  kwotę       6.685,00  

 

 

Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej   o  kwotę        6.685,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę        6.685,00 

 



 5 

 

§ 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

               powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych  

               źródeł                                                                                        o  kwotę        6.685,00 

 

 

 Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  

                     jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  

                     związane z ich poborem                                                      o  kwotę       1.000,00  

 

 

Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  

                           spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz  

                          podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych            o  kwotę        1.000,00 

 

dochody bieżące                                                                                     o  kwotę        1.000,00 

 

§ 0370 – Opłata od posiadania psów                                                     o  kwotę         1.000,00 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie                                                        o  kwotę       30.000,00  

 

 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe                                                     o  kwotę      30.000,00 

 

dochody bieżące                                                                                      o  kwotę      30.000,00 

 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

               Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

               jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

               oraz innych umów o podobnym charakterze                           o  kwotę      30.000,00 

 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                   o  kwotę  1.200.000,00  

 

 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód                       o  kwotę  1.200.000,00 

 

dochody majątkowe                                                                               o  kwotę  1.200.000,00 

 

§ 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  

               powiatów, samorządów województw pozyskane z innych  

               źródeł                                                                                       o  kwotę  1.200.000,00 

 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                       o  kwotę     120.000,00  

 

 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami               o  kwotę     120.000,00 

 

dochody majątkowe                                                                                o  kwotę    120.000,00 



 6 

 

 

§ 6290 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  

               powiatów, samorządów województw pozyskane z innych  

               źródeł                                                                                       o  kwotę    120.000,00 

 

 

ZWIĘKSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE WYDATKÓW             o  kwotę     229.817,00   

 

 

 Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                                  o  kwotę    108.517,00  

 

 

Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej   o  kwotę     108.517,00 

 

wydatki bieżące                                                                                      o  kwotę     108.517,00 

 

 

 Dział 710 – Działalność usługowa                                                         o  kwotę        7.250,00  

 

 

Rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego                  o  kwotę        7.250,00 

 

wydatki bieżące                                                                                      o  kwotę        7.250,00 

 

 

 Dział 750 – Administracja publiczna                                                    o  kwotę        6.500,00  

 

 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność                                                 o  kwotę       6.500,00 

 

wydatki bieżące                                                                                      o  kwotę       6.500,00 

 

 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   o  kwotę         5.000,00  

 

 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne                                        o  kwotę         5.000,00 

 

wydatki bieżące                                                                                     o  kwotę         5.000,00 

 

 

 Dział 757 – Obsługa długu publicznego                                               o  kwotę       25.000,00  

 

 

Rozdział 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

                             przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu  

                            terytorialnego                                                            o  kwotę        25.000,00 

 

wydatki bieżące                                                                                     o  kwotę        25.000,00 

w tym: 



 7 

 

wydatki przypadające do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie 

z zawarta umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego                                                     o  kwotę        25.000,00        

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie                                                        o  kwotę       42.550,00  

 

 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe                                                     o  kwotę      42.550,00 

 

wydatki bieżące                                                                                      o  kwotę      42.550,00 

 

 

 Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                     o  kwotę         35.000,00  

 

 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                 o  kwotę         35.000,00 

 

wydatki bieżące                                                                                     o  kwotę        35.000,00 

w tym: 

dotacja                                                                                                   o  kwotę        35.000,00 

 

 

ZMNIEJSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE WYDATKÓW          o  kwotę   1.987.000,00   

 

 

 Dział 750 – Administracja publiczna                                                    o  kwotę       60.000,00  

 

 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin                                                               o  kwotę       60.000,00 

 

wydatki bieżące                                                                                      o  kwotę       60.000,00 

w tym: 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi                                                       o  kwotę       60.000,00 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna                                                                 o  kwotę       25.000,00  

 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej                                         o  kwotę      25.000,00   

 

wydatki bieżące                                                                                      o  kwotę       25.000,00 

w tym: 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi                                                       o  kwotę       25.000,00 

 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                   o  kwotę  1.755.000,00  

 

 



 8 

 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód                       o  kwotę  1.755.000,00 

 

wydatki majątkowe                                                                               o  kwotę  1.755.000,00 

 

 

 Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                     o  kwotę      147.000,00  

 

 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami              o  kwotę      147.000,00 

 

wydatki majątkowe                                                                               o  kwotę     147.000,00 

 

 

ZMNIEJSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE PRZYCHODÓW        o  kwotę   527.000,00 

 

§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku  

             krajowym                                                                                   o  kwotę    527.000,00   

 

 

§ 2 

 

Wielkość budżetu po wprowadzonych zmianach wynosi: 

 

Plan dochodów budżetu                                                                                     26.535.097,00 

Plan wydatków budżetu                                                                                     29.099.891,00 

 

Różnicę pomiędzy wielkością dochodów a wydatków zrównoważono: 

Nadwyżką budżetową pochodzącą z wolnych środków         1.443.004 zł. 

Przychody                                                                               1.721.790 zł. 
w tym: 

- kredyt                                                                                                           1.721.790 zł.    

Spłata kredytu                                                                          - 600.000 zł. 

                                                                                                 ----------------------                               

                                                                                                2.564.794 zł. 

 

§ 3 

 

1. W uchwale Nr XXI/244/08 Rady Miejskiej w Białej z dnia 30.12.2008 r. § 5 

otrzymuje treść: 

„Deficyt budżetu gminy w kwocie 2.564.794 zł. pokryty zostanie przychodami 

pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia kredytów w wysokości 1.721.790 zł. i 

wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z 

lat ubiegłych w wysokości 843.004 zł.” 

2. W uchwale Nr XXI/244/08 Rady Miejskiej w Białej z dnia 30.12.2008 r. § 11 

otrzymuje treść: 

„1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów , pożyczek oraz emisji   

      papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do  

      łącznej wysokości 1.500.000 zł.;  

    2)  finansowanie planowanego deficytu budżetu do łącznej wysokości 1.721.790zł. 



 9 

 

            2. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielonych przez Burmistrza w roku  

                 budżetowym 2009 w kwocie 25.000 zł.” 

3. Załącznik nr 11 do Uchwały Nr XXI/244/08 Rady Miejskiej w Białej z dnia 

30.12.2008 r. otrzymuje treść zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 12 do Uchwały Nr XXI/244/08 Rady Miejskiej w Białej z dnia 

30.12.2008 r. otrzymuje treść zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej. 

 

§ 5 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Białej oraz na 

tablicach ogłoszeń na terenie gminy. 

 

§ 6 

 

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

      Joachim Kosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


